CADERNO 1  1terça-feira, 16 de JUlHO de 2013

A História no
Diário Oficial

JARBAS PASSARINHO (CLXXXIV)

Diário oficial Belém, terça-feira
16 de julho de 2013

República Federativa do Brasil - Estado do Pará
ANO CXXIII DA IOE

123º DA REPÚBLICA
Nº 32.439

Candidatos aptos participarão
de 4ª etapa dos concursos da PM

O governador Jarbas Passarinho,
pela Portaria nº 129, de 9 de agosto
de 1965, concedeu todas as vanta-
gens de vencimentos ao professor
Isidoro Cabral, regente de turmas
suplementares do Colégio Estadual
Paes de Carvalho, durante bolsa de
estudos que iria frequentar junto à
Escola Brasileira de Administração
Pública da Fundação Getúlio Var-
gas, no Rio de Janeiro.

No mesmo dia, o governador,
pela Portaria nº 130, pôs à disposi-
ção da Prefeitura de Belém, Clovis
Silva de Morais Rego, professor do
Colégio Estadual Paes de Carvalho.
Também em 9 de agosto, o governa-
dor, pela Portaria nº 132, designou
Eurides Brito da Silva, professora do
Colégio Estadual Magalhães Barata,
para responder pelo expediente da
Secretaria de Educação, no impe-
dimento do titular, Edson Franco.

Ainda no dia 9, o governador,
pela Portaria nº 133, autorizou
Genuíno Amazonas de Figueiredo
Neto, Consultor Jurídico, a viajar até
a cidade de Quito (Equador), para
cursar uma bolsa de estudos conce-
dida pelo Centro Internacional de
Periodismo para a América Latina.
	RIBAMAR CASTRO

  09 Cadernos
72 Páginas

A Polícia Militar divulga o resulta-
do definitivo das avaliações de aptidão
física dos concursos para admissão aos
cursos de formação de oficiais, adapta-
ção de oficiais e formação de soldados.

A listagem está publicada em or-
dem alfabética. Os candidatos aptos

são convocados a participarem da
4ª etapa (avaliação psicológica), que
ocorrerá no período de 5 a 9 de agosto.

Para imprimir o cartão de com-
parecimento à avaliação, o candidato
deverá acessar a página de acom-
panhamento (www.uepa.br/con-

cursos) a partir do dia 1º de agosto.
A PM também torna públicos os

julgamentos dos recursos impetrados
aos resultados das avaliações de apti-
dão física. O parecer individual, na ínte-
gra, pode ser acessado no mesmo site.

CADERNO 2 - PÁGINA 1

Chamada
Pública

O Instituto de Assistência dos
Servidores do Estado do Pará (Ia-
sep) realiza Chamada Pública para
prestação de assistência na área
de saúde aos segurados e depen-
dentes no município de Tucuruí.

O recebimento da documentação
ocorrerá até o dia 16 de agosto. Inte-
ressados poderão retirar a chamada
junto à comissão no edifício sede do
instituto e na agência de Tucuruí.

CADERNO 4 - PÁGINA 6

Contratação
de profissionais

O Hospital Ophir Loyola (HOL)
informa que objetiva contratar pro-
fissionais médicos anestesiologistas,
em caráter temporário, para atender
excepcional necessidade de serviço.

Os interessados deverão ir ao De-
partamento de Recursos Humanos
do hospital, com documentação pes-
soal, currículo profissional, certifica-
dos e comprovantes, no período de
15 dias, de 8h às 12h e de 14h às 17h.

CADERNO 7 - PÁGINA 5

Prestação
de serviços

A contratação de sociedade em-
presária, para prestar serviços de
execução de demarcação e geor-
referenciamento do Projeto Esta-
dual de Assentamento Extrativista
Curumucuri e do Pró-Assentamento
Mamuru, será objeto de licitação
do Instituto de Terras do Pará.

Abertura às 9h do dia 29 de julho,
no site www.comprasnet.gov.br.

CADERNO 5 - PÁGINA 7

Cooperação
Técnica

A Secretaria de Estado de Assistên-
cia Social assina Termo de Cooperação
Técnica com o Instituto de Desenvol-
vimento Florestal do Estado do Pará.

O objeto é a conjunção de interes-
ses para desenvolver ações do projeto
de Inclusão Sócio Produtiva, para
atender famílias de produtores rurais
inseridas no Cadastro Único do Go-
verno Federal, em vários municípios.

CADERNO 7 - PÁGINA 8

            .       .      .        .